
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ» 
 

ПРИКАЗ 
 

21.05.2025г. № 402 
 

Об утверждении перечня учебников на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с  частями 5 и 7  статьи 18 Федерального Закона от 29.12.2012         

№ 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 3 статьи 4 

Федерального закона от 2 декабря 2019 года № 403-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», и подпунктом 4.2.8 пункта 4 

Положения о Министерстве Просвещения Российской Федерации, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 года № 884, 

приказа  Министерстве Просвещения Российской Федерации от 5 ноября 2024 года 

№769  «Об утверждении перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию  образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установлении 

предельного срока использования исключенных учебников и разработанных в 

комплексе с ними учебных пособий»,   в целях обеспечения учащихся учебниками и 

учебными пособиями в 2025-2026 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Перечень учебников и учебных пособий, используемых в МБОУ 

«СОШ № 2 им. А.И. Исаевой» на 2025-2026 учебный год согласно приложению 1. 

2. Тимофеевой М.В., Лайпановой Е.А., Щегловой О.А., Федотовой Н.Ю.,  

Савельевой Е.Ф., заместителям директора, обеспечить контроль за использованием 

учебников и учебных пособий согласно утвержденного перечня учебников и 

учебных пособий.  

3.  Максюткиной О.В., администратору школьного сайта, разместить утвержденный 

перечень учебников и учебных пособий на 2025-2026 учебный год на официальном  

сайте школы в срок до 30.05.2025г. 

4. Подковыриной А.А., педагогу-библиотекарю школы, обеспечить на 2025-2026 

учебный год учащихся и учителей учебниками, соответствующими 

образовательным стандартам, в соответствии с утверждённым перечнем. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                           Н.В.Коротаева 
 
Лайпанова Е.А. 

22 19 32 

В дело 01-08  

 



Приложение 1 

к приказу по школе от   21.05.2025г. № 402    

 

Список учебников и учебных пособий для использования при реализации 

образовательных  программ начального общего образования, основного общего 

образования на 2025-2026 учебный год (ФГОС) 

(5 микрорайон, здание 66) 

 
Учебные 

предметы 

в 

соответств

ии с 

ФГОС  

Класс Наименование 

УМК  (автор, 

издательство, год 

издания) 

Уровень 

учебной 

программы 

(базовый, 

углубленный, 

адаптирован

ный) 

Учебники, пособия для 

обучающихся (наименование, 

автор, год издания) 

Соответствие федеральному 

перечню учебников 

ФПУ 119 № (приложение) 

 

Русский язык и литературное чтение  (предметная область) 

Русский язык (учебный предмет) 

Русский 

язык 

 

1а,1б,1

в 

Предметная линия 

учебников системы 

Школа России». 1–

4 классы  

Базовый 

 

Горецкий, В.Г.   Азбука 1 кл.: 

Учебник для общеобраз. 

организаций в 2-х частях / В. Г. 

Горецкий, В.А. Кирюшкин и 

др. 

1.1.1.1.1.1.1. (1) 

Канакина В.П. Русский язык. 1 

класс. Учебник для общеобраз. 

организаций. – 15-е изд. 

1.1.1. 1.1.1. 2. (1) 

 

2а, 

2б,2в,2

г 

Канакина В.П. Русский язык. 2 

класс. Учебник для общеобраз. 

организаций. – 14-е изд. 

1.1.1. 1.1.1.3. (1) 

3а,3б, 

3в 

Канакина В.П. Русский язык. 3 

класс. Учебник для общеобраз. 

организаций.  

1.1.1. 1.1.1.4. (1) 

4а,4б,4

в 

Базовый 

 

Канакина В.П. Русский язык. 4 

класс. Учебник для общеобраз. 

организаций. 

1.1.1.1.1.1.5. 

Русский язык и литературное чтение  (предметная область) 

литературное чтение (учебный предмет) 

Литератур

ное чтение 

1а, 

1б,1в Предметная линия 

учебников системы 

«Школа России». 1–

4 классы  

Климанова Л. Ф., 

Бойкина М. В. 

Литературное 

чтение. Рабочие 

программы.  

Базовый 

 

Климанова, Л.Ф. Литературное 

чтение 1 кл.: Учебник. В  2-х ч. 

1.1.1.1.2.1.1.(1) 

 2а, 

2б,2в 

Климанова, Л.Ф. Литературное 

чтение 2 кл.: Учебник. В  2-х ч. 

1.1.1.1.2.1.1. (2)  

 

3а,3б, 

3в 

Климанова, Л.Ф. Литературное 

чтение 3 кл.: Учебник. В  2-х ч. 

1.1.1.1.2.1.1. (2) 

 (до 31.08.2026 г.) 

4а,4б,4

в,4г 

Базовый  Климанова Л.Ф ,Литературное чтение: 

4-й класс: учебник: в 2 частях 
1.1.1.1.2.1.4. 

Иностранный язык (предметная область) 

 Иностранный язык (учебный предмет) 

 

Английски

й язык 

2а, 

2б.2в 

УМК «Английский 

в фокусе» 

 

Базовый 

 

 

 

Английскияй язык: 2 класс / 

Н.И. Быкова, Дули, М.Д. 

Поспелова, В. Эванс. – 15-е изд. 

(английский в фокусе) 

1.1.1.3.1.1.1. (1) 

 

3а, 3б, 

3в 

Английскияй язык: 3 класс / 

Н.И. Быкова, Дули, М.Д. 

Поспелова, В. Эванс. – 13-е изд. 

(английский в фокусе) 

1.1.1.3.1.1.2. (1) 

 

 

4а, 

4б,4в 

 Английскияй язык: 3 класс / 

Н.И. Быкова, Дули, М.Д. 

Поспелова, В. Эванс. – 18-е изд. 

(английский в фокусе) 

1.1.1.3.1.1.3. 

Математика и информатика (предметная область) 



Математика (учебный предмет) 

Математи

ка 

1а, 

1б,1в 

Моро М. И., 

Волкова С. И., 

Степанова С. В. и 

др. Математика. 

Рабочие программы. 

Предметная линия 

учебников системы 

«Школа России». 1–

4 классы 

 

Базовый 

 

Моро, М.И. Математика 1 кл.: 

Учебник для общеобраз. 

организаций в 2-х частях,  

1.1.1.4.1.1.1. (1) 

 

2а, 

2б,2в,2

г 

Моро, М.И. Математика 2 кл.: 

Учебник для общеобраз. 

организаций в 2-х частях. 

1.1.1.4.1.8.1. (2) 

 

3а,3б, 

3в 

Моро, М.И. Математика 3 кл.: 

Учебник для общеобраз. 

организаций. В 2-х частях 

1.1.1.4.1.8.2. (2) 

 

 

4а,4б,4

в, 

Моро, М.И. Математика 4 кл.: 

Учебник для общеобраз. 

организаций. В 2-х частях,  

1.1.1.4.1.8.3. (2) 

 

Обществознание и естествознание (окружающий мир) (предметная область) 

Окружающий мир (предметная область) 

Окружаю

щий мир 

 

 1а, 

1б,1в 

Предметная линия 

учебников системы 

«Школа России». 1–

4 классы 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир. 

Рабочие программы. 

 

Базовый 

 

Плешаков, А.А.  Окружающий 

мир 1 кл.: Учебник для 

общеобраз. организаций в 2-хю 

1.1.1.5.1.1.1. (1) 

 

2а,2б,2

в,2г 

Плешаков, А.А.  Окружающий 

мир 2 кл.: Учебник для 

общеобраз. организаций в 2-х ч.  

1.1.1.5.1.3.1. (2) 

 3а,3б, 

3в 

Плешаков, А.А.  Окружающий 

мир 3 кл.: Учебник для 

общеобраз. организаций в 2-х ч. 

1.1.1.5.1.3.2. (2) 

4а, 

4б,4в 

Плешаков, А.А.  Окружающий 

мир 4 кл.: Учебник для 

общеобраз. организаций в 2-х ч. 

1.1.1.5.1.3.3. (2) 

Основы религиозных культур и светской этики (предметная область) 

Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет) 

Основы 

религиозн

ых 

культур и 

светской 

этики 

4а,4б,4

в 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

культуры. 4 класс: 

учебник: в 2 частях 

Базовый 

 

ВасильеваО.Ю Основы 

религиозных культур и 

светской этики. Основы 

православной культуры. 4 

класс: учебник: в 2 частях 

1.1.1.6.1.1.1. 

4а.4б,4

в 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

исламской 

культуры: 4-й класс: 

учебник 

Бзовый Латышина Д.И. Основы 

религиозных культур и 

светской этики. Основы 

исламской культуры: 4-й класс: 

учебник 

1.1.1.6.1.2.1. 

4а,4б,4

в 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

религиозных 

культур народов 

России: 4-й класс: 

учебник 

Базовый 

 

Беглов А.А Основы 

религиозных культур и 

светской этики. Основы 

религиозных культур народов 

России: 4-й класс: учебник 
1.1.1.6.1.5.1. 

УМК. Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики.  

Базовый 

 

Шемшурина А.И.Основы 

религиозных культур и 

светской этики. Основы 

светской этики. 4 

класс:Учебник. – 11-е изд. 

 

 

 

 

1.1.1.6.1.6.1. (1) 

 

4а, 4б 

 

Искусство (предметная область) 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

Изобразит

ельное 

искусство 

1а, 

1б,1в 

Предметная линия 

учебников системы 

«Школа России». 1–

4 классы. 

Изобразительное 

искусство 1-4 

Базовый 

 

Неменская Л.А. 

Изобразительное искусство. 1 

класс.- 14-е изд 

1.1.1.7.1.1.1. (1) 

 

2а, 

2б,2в.2

г 

Неменская Л.А. 

Изобразительное искусство. 2 

класс. 

1.1.1.7.1.1.2. (1) 

 



3а,3б,3

в 

классов, под ред. 

Б.М. Неменского  

Неменская Л.А. 

Изобразительное искусство. 3 

класс. 

1.1.1.7.1.1.3. 

4а,4б,4

в 

Неменская Л.А. 

Изобразительное искусство. 

4класс. 

1.1.1.7.1.1.4. 

Искусство (предметная область) 

Музыка (учебный предмет) 

Музыка 

Предметная линия 

учебников системы 

«Школа России».  

«Музыка.  1–4 

классы» Рабочие 

программы авторов 

Е.Д. Критской, Г.П. 

Сергеевой Т.С. 

Шмагиной. 

Базовый 

 

Критская Е.Д. Музыка. 1 класс: 

учеб. для общеобр. 

организаций.  

1.1.1.7.2.1.1. (1) 

 1а, 1б 

2а, 

2б,2в,2

г 

Критская Е.Д. Музыка.2 класс: 

учеб. для общеобр. 

организаций. 

1.1.1.7.2.1.2. (1) 

 

3а,3б,3

в 

 Критская Е.Д. Музыка.3 класс: 

учеб. для общеобр. 

организаций. 

1.1.1.8.1.1.3. 

4а,4б,4

в 

Критская Е.Д. Музыка.4класс: 

учеб. для общеобр. 

организаций. 

1.1.1.8.1.1.4 

Технология (предметная область) 

Технология (учебный предмет) 

Технологи

я 

1а, 

1б,1в 

Предметная линия 

учебников системы 

«Школа России». 1–

4 классы 

Технология. 

Рабочие программы 

авторов Е.А.  

Лутцевой, Т.П. 

Зуевой. 

Базовый 

 

Лутцева Е.А. , Зуева Т.П. 

Технология.  1 класс. 

1.1.1.8.1.1.1. (1) 

 

2а, 

2б,2в,2

г 

Лутцева Е.А. , Зуева Т.П.  

Технология.  2 класс. 

 

1.1.1.7.1.4.1. (2) 

(до 31.08.2024 г.)  

3а, 3б, 

3в 

Лутцева Е.А. , Зуева Т.П. 

Технология.  3 класс 

 

1.1.1.7.1.4.2. (2) 

(до 31.08.2025 г.) 

4а, 

4б,4в 

Лутцева Е.А. , Зуева Т.П.  

Технология.  4 класс. 

 

1.1.1.7.1.4.3. (2) 

(до 31.08.2026 г.)  

Физическая культура (предметная область) 

Физическая культура (учебный предмет) 

Физическа

я культура 

1а, 

1б,1в 

УМК «Физическая 

культура» 1-4 

классы. 
Базовый 

Матвеев А.П. Физическая 

культура. 1 класс. – 14-е изд. 

1.1.1.9.1.2.1. (1) 

 

2а, 

2б,2в,2

г 

Матвеев А.П. Физическая 

культура. 2 класс. – 11-е изд. 

1.1.1.8.1.4.1. (2) 

 

3а, 3б, 

3в-4а, 

4б,4в 

Лях В.И. 

Физическая 

культура. Рабочие 

программы. 

Предметная линия 

учебников В.И. 

Ляха.  1-4- кл.  

Базовый 

 

Лях В.И., Зданевич В.И. 

Физическая культура. Учебник 

для 1-4- кл.  

1.1.1.8.1.3.1. (2) 

(до 31.08.2026 г.) 

Основное общее образование (уровень образования) 

Русский язык и литература (предметная область) 

Русский язык (учебный предмет) 

Русский 

язык: 5-й 

класс: 

учебник: в 

2 частях 

5а,5б,5

в,5м 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А 

Русский язык 

Базовый 

 

Ладыженская Т.А., Баранов М. 

Т., Тростенцова Л.А 

Русский язык: 5-й класс: 

учебник: в 2 частях 

1.1.2.1.1.1.1. 

Русский 

язык: 6-й 

класс: 

учебник: в 

2 частях 

6а,6б,6

в,6м 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А Базовый 

 

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. Русский 

язык: 6-й класс: учебник: в 2 

частях 

1.1.2.1.1.1.2 



Русский 

язык: 7-й 

класс: 

учебник: в 

2 частях 

7а,7б,7

в,7г 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. Базовый 

 

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. Русский 

язык: 7-й класс: учебник: в 2 

частях 

1.1.2.1.1.1.3 

Русский 

язык: 8-й 

класс 

8а,8б,8

в,8г 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю Базовый 

 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю Русский язык: 

8-й класс: учебник 

1.1.2.1.1.1.4. 

Русский 

язык: 9-й 

класс 

9а,9б,9

в,9г 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю Базовый 

 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. Русский язык: 

9-й класс: учебник 

1.1.2.1.1.1.5. 

Русский 

язык: 10й 

класс 

10а,10

б,10в 

 Рыбченкова Л.М, 

Александрова О.М, 

Нарушевич А.Г Базовый 

 

 Рыбченкова Л.М, 

Александрова О.М, Нарушевич 

А.Г Русский язык 10-11 

классы:учебник 

 

Русский 

язык: 11й 

класс 

11а,11

б,11в 

 Гольцова 

Н.Г.,,Шамшин 

И.В,Мищерина М.А Базовый 

 

Гольцова Н.Г.,,Шамшин 

И.В,Мищерина М.А Русский 

язык 10-11 классы 

 

Литература (учебный предмет) 

литератур

а 

5а,5б,5

в,5м 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И 
базовый 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И Литература: 5-й 

класс: учебник: в 2 частях 

1.1.2.1.2.1.1. 

литератур

а 

6а,6б,6

в,6м 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. 
базовый 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. Литература: 6-й 

класс: учебник: в 2 частях 

1.1.2.1.2.3.1 

литератур

а 

7а,7б,7

в,7г 

Меркин Г.С 
базовый 

Меркин ГС. Литература: 7-й 

класс: учебник: в 2 частях 

1.1.2.1.2.3.2 

литератур

а 

8а,8б,8

в,8г 

Меркин Г.С 
базовый 

Меркин ГС. Литература: 8-й 

класс: учебник: в 2 частях 

1.1.2.1.2.3.3 

литератур

а 

9а,9б,9

в,9г 

Зинин С.А 

СахаровВ.И базовый 

Зинин С.А СахаровВ.И 

Литература: 9-й класс: учебник: 

в 2 частях 

1.1.2.1.2.3.4 

литератур

а 

10а,10

б,10в, 

Зинин С.А 

СахаровВ.И базовый 

Зинин С.А СахаровВ.И 

Литература: 10-й класс: 

учебник: в 2 частях 

1.1.2.1.2.3.5 

литератур

а 

11а,11

б,11в, 

Зинин С.А, Чалмаев 

В.А 

базовый 

Зинин С.А, Чалмаев В.А. 

Литература: 11-й класс: 

учебник: в 2 частях 

 

 

 

Иностранные языки (предметная область) 

Английски

й язык: 5-й 

класс: 

учебник 

5а,5б,5

в,5м 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

базовый 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е  Английский 

язык: 5-й класс: учебник 

1.1.2.3.1.1.1 

Английски

й язык: 6-й 

класс: 

учебник 

6а,6б,6

в,6м 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

базовый 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е Английский 

язык: 6-й класс: учебник 

1.1.2.3.1.1.2 



Английски

й язык: 7-й 

класс: 

учебник 

7а,7б,7

в,7г 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

базовый 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е Английский 

язык: 7-й класс: учебник 

1.1.2.3.1.1.3 

Английски

й язык: 8-й 

класс: 

учебник 

8а,8б,8

в,8г 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

базовый 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е Английский 

язык: 8-й класс: учебник 

1.1.2.3.1.1.4 

Английски

й язык: 9-й 

класс: 

учебник 

9а,9б,9

в,9г 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

базовый 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е Английский 

язык: 9-й класс: учебник 

1.1.2.3.1.1.5 

Английски

й язык: 10-

й класс: 

учебник 

10а,10

б,10в, 

Афанасьева 

О.Д,Дули Д 

базовый 

Афанасьева О.Д,Дули Д 

Английский язык: 10-й класс: 

учебник 

1.1.3.3.1.1.1 

Английски

й язык: 11-

й класс: 

учебник 

11а,11

б,11в, 

Афанасьева 

О.Д,Дули Д 

базовый 

Афанасьева О.Д,Дули Д 

Английский язык: 10-й класс: 

учебник 1.1.3.3.1.1.2 

Математика и информатика (предметная область) 

Математи

ка: 5-й 

класс: 

базовый 

уровень: 

учебник: в 

2 частях 

5а,5б,5

в,5м 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

базовый 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С Математика: 5-й 

класс: базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

1.1.2.4.1.1.1 

Математи

ка: 6-й 

класс: 

базовый 

уровень: 

учебник: в 

2 частях 

6а,6б,6

в,6м 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

базовый 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С Математика: 6-й 

класс: базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

1.1.2.4.1.1.2 

Математи

ка. 

Алгебра: 

7-й класс: 

базовый 

уровень: 

учебник 

7а,7б,7

в,7г 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.; 

под ред. 

Теляковского С.А. 

базовый 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И Математика. 

Алгебра: 7-й класс: базовый 

уровень: учебник 

1.1.2.4.1.1.3 

Математи

ка. 

Алгебра: 

8-й класс: 

базовый 

уровень: 

учебник 

8а,8б,8

в,8г 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.; 

под ред. 

Теляковского С.А. 

базовый 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и 

Математика. Алгебра: 8-й 

класс: базовый уровень: 

учебник 

1.1.2.4.1.1.4 

Алгебра 
9а,9б,9

в, 

Мордкович А.Г 

базовый 

Мордкович А.Г Алгебра 9 класс  



Алгебра 9г 

Никольский С.М 

базовый 

Никольский С.М Алгебра 9 

класс 

 

Алгебра и 

начало 

математич

еского 

ананлиза 

10а,10

б,10в, 

Мордкович А.Г, 

Семенов П.В 

базовый 

Мордкович А.Г Алгебра в 2 ч.  

Алгебра и 

начало 

математич

еского 

ананлиза 

11а,11

б,11в, 

Мордкович А.Г, 

Семенов П.В 

базовый 

Мордкович А.Г Алгебра в 2 ч.  

Математи

ка. 

Геометрия 

7-9 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. базовый 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др.Математика. Геометрия: 7-9-

е классы: базовый уровень: 

учебник 

1.1.2.4.1.2.1 

Математи

ка. 

Вероятнос

ть и 

статистика

: 

7-9 

Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. 
базовый 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 

под ред. Ященко 

И.В.Математика. Вероятность и 

статистика: 7-9-е классы: 

базовый уровень: учебник: в 2 

частях 

1.1.2.4.1.3.1 

Математи

ка. 

Вероятнос

ть и 

статистика

: 

10-11 

Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. 
базовый 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 

под ред. Ященко 

И.В.Математика. Вероятность и 

статистика: 10-11-е классы: 

базовый уровень: учебник: в 2 

частях 

 

Информатика (учебный предмет) 

информат

ика 

5а,5б,5

в,5м 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

базовый 

Босова Л.Л., Босова А.Ю 

Информатика: 5-й класс: 

базовый уровень: учебник 

 

информат

ика 

6а,6б,6

в,6м 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

базовый 

Босова Л.Л., Босова А.Ю 

Информатика: 6-й класс: 

базовый уровень: учебник 

 

информат

ика 

7а,7б,7

в,7г 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

базовый 

Босова Л.Л., Босова А.Ю 

Информатика: 7-й класс: 

базовый уровень: учебник 1.1.2.4.2.1.1 

информат

ика 

8а,8б,8

в,8г 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

базовый 

Босова Л.Л., Босова А.Ю 

Информатика: 8-й класс: 

базовый уровень: учебник 1.1.2.4.2.1.2 

информат

ика 

9а,9б,9

в,9г 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

базовый 

Босова Л.Л., Босова А.Ю 

Информатика: 9-й класс: 

базовый уровень: учебник 1.1.2.4.2.1.3 



информат

ика 

10а,10

б,10в, 

Поляков 

К.Ю,Еремин Е.А базовый и 

углубленный 

уровень: 

учебник 

Поляков К.Ю Информатика: 

10-й класс: базовый и 

углубленный уровень: учебник 

 

информат

ика 

10а,10

б,10в 

Босова Л.Л  

базовый 

Босова Л.Л Информатика: 10-й 

класс: базовый 

1.1.3.5.2.1.1 

информат

ика 

11а,11

б,11в, 

Поляков 

К.Ю,Еремин Е.А 
Базовый и 

углубленный 

Поляков К.Ю Информатика: 

10-й класс: базовый. 

углубленный уровень: учебник  

История (учебный предмет) 

История. 

История 

России 

6а,6б,6

в,6м 

Медынский В.Р, 

Торкунов А.В 

 

базовый 

Медынский В.Р, Торкунов А.В 

, История. История России : 6-й 

класс : учебник  

1.1.2.5.1.1.1 

История. 

История 

России 

7а,7б,7

в,7г 

Медынский В.Р, 

Торкунов А.В 

 

базовый 

Медынский В.Р, Торкунов А.В 

, История. История России : 7-й 

класс : учебник  

1.1.2.5.1.1.2 

История. 

История 

России 

8а,8б,8

в,8г 

Медынский В.Р, 

Торкунов А.В 

 

базовый 

Медынский В.Р, Торкунов А.В 

., История. История России : 8-

й класс : учебник  

1.1.2.5.1.1.3 

История. 

История 

России 

9а,9б,9

в,9г 

Медынский В.Р, 

Торкунов А.В 

 

базовый 

Медынский В.Р, Торкунов А.В 

., История. История России 

1825-1914: 9-й класс : учебник  

1.1.2.5.1.1.4 

История. 

История 

России 

10а,10

б,10в 

Медынский В.Н 

Торкунов А.В 

базовый 

Медынский В.Н Торкунов А.В 

История России 10 класс 

 

История. 

История 

России 

11а,11

б,11в, 

Медынский В.Н 

Торкунов А.В 

базовый 

Медынский В.Н Торкунов А.В 

История России 11 класс 

 

История. 

Всеобщая 

история. 

История 

Древнего 

мира : 5-й 

класс : 

учебник 

5а,5б,5

в,5м 

Медынский В.Р, 

Торкунов А.В 

Всеобщая 

история.История 

Древнего мира. 

базовый 

Медынский В.Р, Торкунов А.В 

Всеобщая история.История 

Древнего мира. 

1.1.2.5.1.2.1 

История. 

Всеобщая 

история. 

История 

Средних 

веков : 6-й 

класс : 

учебник 

6а,6б,6

в,6м 

Медынский В.Р, 

Торкунов А.В 

История. Всеобщая 

история. История 

Средних веков : 6-й 

класс : учебник 

базовый 

Медынский В.Р, Торкунов А.В 

История. Всеобщая история. 

История Средних веков : 6-й 

класс : учебник 

1.1.2.5.1.2.2 



История. 

Всеобщая 

история. 

История 

Нового 

времени. 

Конец 

XV—XVII 

век : 7-й 

класс : 

учебник 

7а,7б,7

в,7г 

Медынский В.Р, 

Торкунов А.В 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 

Конец XV—XVII в 

базовый 

Медынский В.Р, Торкунов А.В 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

Конец XV—XVII век : 7-й 

класс : учебник 

1.1.2.5.1.2.3 

История. 

Всеобщая 

история. 

История 

Нового 

времени. 

XVIII век : 

8-й класс : 

учебник 

8а,8б,8

в,8г 

Медынский В.Р, 

Торкунов А.В 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 

XVIII век-начало 

XIX в : 8-й класс : 

учебник 

базовый 

Медынский В.Р, Торкунов А.В 

 История. Всеобщая история. 

История Нового времени. XVIII 

век-начало XIX в : 8-й класс : 

учебник 

1.1.2.5.1.2.4 

История. 

Всеобщая 

история. 

История 

Нового 

времени. 

XIX—

начало XX 

века : 9-й 

класс : 

учебник 

9а,9б,9

в,9г 

Медынский В.Р, 

Торкунов А.В 

 

базовый 

Медынский В.Р, Торкунов А.В 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

XIX—начало XX века : 9-й 

класс : учебник 

1.1.2.5.1.2.5 

Всеобщая 

история 

1914-

1945гг 

10а,10

б,10в 

Медынский В.Р, 

Чубарьян 

базовый 

Медынский В.Р, Чубарьян  

Всеобщая история 1914-1945гг 

 

Всеобщая 

история. 

1945-

начала 21 

в. 

11а,11

б,11в, 

Медынский В.Р, 

Чубарьян 

базовый 

Медынский В.Р, Чубарьян 

Всеобщая история 

 

Обществознание (учебный предмет) 

Обществоз

нание. 

8а,8б,8

в,8г 

Боголюбов Л. Н., 

Городецкая Н. И., 

Иванова Л. Ф. и др. 

базовый 

Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. 

И., Иванова Л. 

Обществознание. 8 класс : 

учебник 

1.1.2.5.2.1.3 

Обществоз

нание. 

9а,9б,9

в,9г 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Лобанов И. А. и др. 

базовый 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова 

А. Ю., Лобанов И. А. 

Обществознание : 9-й класс : 

учебник 

1.1.2.5.2.1.4 

Обществоз

нание. 

10а,10

б,10в 

Боголюбов Л. Н., 

базовый 

Боголюбов Л. Н., . 

Обществознание : 9-й класс : 

учебник 1.1.3.4.3.1.1 

Обществоз

нание. 

11а,11

б,11в, 

Боголюбов Л. Н., 

базовый 

Боголюбова Л. Н., . 

Обществознание : 9-й класс : 

учебник 1.1.3.4.3.1.2 



География (учебный предмет) 

география 
5а,5б,5

в,5м 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. базовый 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др География : 

5-6-е классы : учебник 

1.1.2.5.3.1.1 

география 
6а,6б,6

в,6м 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. базовый 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др География : 

5-6-е классы : учебник 

1.1.2.5.3.1.1 

география 
7а,7б,7

в,7г 

Душина И.В, 

Смоктунович Т.Л 

базовый 

Душина И.В, Смоктунович Т.Л 

и др География :7 класс : 

учебник 

1.1.2.5.3.1.2 

география 
8а,8б,8

в,8г 

Пятунин В.Б, 

Таможняя Е.А 
базовый 

Пятунин В.Б, Таможняя Е.А. и 

др. География 8 класс : учебник 
1.1.2.5.3.1.3 

география 
9а,9б,9

в,9г 

Таможняя Е.А, 

Толкунова С.Г 
базовый 

Таможняя Е.А, Толкунова С.Г. 

и др. География 9класс : 

учебник 

1.1.2.5.3.1.4 

география 
10а,10

б,10в 

Максаковский В.П 

базовый 

Максаковский В.П География 

10-11 кл 

 

география 
11а,11

б,11в, 

Максаковский В.П 

базовый 

Максаковский В.П География 

10-11 кл 

 

Физика  

Физика:  
7а,7б,7

в,7г 

Перышкин И.М., 

Иванов А.И 

базовый 

Перышкин И.М., Иванов А.И 

физика 7 класс 

1.1.2.6.1.1.1 

Физика 
8а,8б,8

в,8г 

Перышкин И. М., 

Иванов А. И. 

базовый 

Перышкин И.М., Иванов А.И 

физика 7 класс 

1.1.2.6.1.1.2 

Физика:  
9а,9б,9

в,9г 

Перышкин И. М., 

Гутник Е. М., 

Иванов А. И., 

Петрова М. А. 
базовый 

Перышкин И. М., Гутник Е. М., 

Иванов А. И., Петрова М. А. 

1.1.2.6.1.1.3 

Физика: 
10а,10

б,10в 

Мякишев Г.Я 

Буховцев Б.Б 
Базовый и 

углубленный 

Мякишев Г.Я Буховцев 

Физика:10 класс 

1.1.3.6.1.1.1 



Физика: 
11а,11

б,11в, 

Мякишев Г.Я 

Буховцев  Б.Б 

Чаругин В.М Базовый и 

углубленный 

Мякишев Г.Я Буховцев  Б.Б 

Чаругин В.М Физика:11 класс 

1.1.3.6.1.1.2 

Химия (учебный предмет) 

Химия:  
8а,8б,8

в,8г 

Габриелян О. С., 

Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 

базовый 

Габриелян О. С., Остроумов И. 

Г., Сладков С. А. Химия: 8-й 

класс: 

1.1.2.6.2.1.1 

Химия 
9а,9б,9

в,9г 

Габриелян О. С., 

Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 

базовый 

Габриелян О. С., Остроумов И. 

Г., Сладков С. А. Химия: 9-й 

класс: 

1.1.2.6.2.1.2 

Химия:  
10а,10

б,10в 

Еремин В.В 

Углубленный  

Еремин В.В Химия 10 класс 

1.1.3.6.2.2.1 

Химия 
10а,10

б,10в 

Габриелян О. С., 

Базовый  

Габриелян О. С., Остроумов И. 

Г.. Химия: 10-й класс 

1.1.3.6.2.1.1 

Химия:  
11а,11

б,11в 

Еремин В.В 

Углубленный  

Еремин В.В Химия 11 класс 

1.1.3.6.2.1.1 

Химия 
11а,11

б,11в 

Габриелян О. С., 

Базовый  

Габриелян О. С., Остроумов И. 

Г.. Химия: 11-й класс 

1.1.3.6.2.1.2 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

Изобразит

ельное 

искусство 

5а,5б,5

в,5м 

Горяева Н. А., 

Островская О. В.; 

под ред. 

Неменского Б. М. 
Базовый 

Горяева Н. А., Островская О. 

Изобразительное искусство: 5-й 

класс: учебник 1.1.2.7.1.1.1 

Изобразит

ельное 

искусство:  

6а,6б,6

в,6м 

Неменская Л. А.; 

под ред. 

Неменского Б. М. 

базовый 

Неменская Л. А.; под ред. 

Неменского Б. 

М.Изобразительное искусство: 

6-й класс: учебник 

1.1.2.7.1.1.2 

Изобразит

ельное 

искусство 

7а,7б,7

в,7г 

Питерских А. С., 

Гуров Г. Е.; под ред. 

Неменского Б. М. 

базовый 

Питерских А. С., Гуров Г. Е.; 

под ред. Неменского Б. М 

Изобразительное искусство: 7-й 

класс: учебник 

1.1.2.7.1.1.3 

Изобразит

ельное 

искусство 

8а,8б,8

в,8г 

Питерских А. С.; 

под ред. 

Неменского Б. М. 

базовый 

Питерских А. С., Гуров Г. Е.; 

под ред. Неменского Б. М 

Изобразительное искусство: 8-й 

класс: учебник 

1.1.2.7.1.1.4 



Музыка (учебный предмет) 

Музыка: 

5-й класс: 

учебник 

5а,5б,5

в,5м 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
базовый 

Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д.Музыка: 5-й класс: учебник 
1.1.2.7.2.1.1 

Музыка: 

6-й класс: 

учебник 

6а,6б,6

в,6м 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
базовый 

Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д.Музыка: 6-й класс: учебник 
1.1.2.7.2.1.2 

Музыка: 

7-й класс: 

учебник 

7а,7б,7

в,7г 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
базовый 

Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д.Музыка: 7-й класс: учебник 
1.1.2.7.2.1.3 

Музыка: 

8-й класс: 

учебник 

8а,8б,8

в,8г 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
базовый 

Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д.Музыка: 8-й класс: учебник 
1.1.2.7.2.1.4 

Технология (учебный предмет) 

Технологи

я:  

5а,5б,5

в,5м 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А 
базовый 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология: 5-й класс: учебник 

1.1.2.8.1.1.1 

Технологи

я:  

6а,6б,6

в,6м 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А 
базовый 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология: 6-й класс: учебник 

1.1.2.8.1.1.2 

Технологи

я:  

7а,7б,7

в,7г 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А 
базовый 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология: 7-й класс: учебник 

1.1.2.8.1.1.3 

Технологи

я:  

8а,8б,8

в,8г 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А 
базовый 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология: 8-й класс: учебник 

1.1.2.8.1.1.4 

Физическая культура (учебный предмет) 

Физическа

я 

культура: 

5—6-7 

5а,5б,5

в,5м 
Виленский М.Я базовый 

Виленский М.Я Физическая 

культура: 5—6-7 классы 
 

Физическа

я 

культура: 

5—6-7 

6а,6б,6

в,6м 
Виленский М.Я базовый 

Виленский М.Я Физическая 

культура: 5—6-7 классы 
 



Физическа

я 

культура: 

5—6-7 

7а,7б,7

в,7г 
Виленский М.Я базовый 

Виленский М.Я Физическая 

культура: 5—6-7 классы 
 

Физическа

я 

культура: 

8-9 

8а,8б,8

в,8г 
Лях В.И базовый 

Лях В.И Физическая культура 

8-9 классы 
 

Физическа

я 

культура: 

8-9 

9а,9б,9

в,9г 
Лях В.И базовый 

Лях В.И Физическая культура 

8-9 классы 
 

Физическа

я культура 

10а,10

б,10в 
Лях В.И базовый 

Лях В.И Физическая культура 

10-11 классы 
1.1.3.7.1.1.1 

Физическа

я культура 

11а,11

б,11в 
Лях В.И базовый 

Лях В.И Физическая культура 

10-11классы 
1.1.3.7.1.1.1 

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 

Основы 

безопасно

сти 

жизнедеят

ельности 

8а,8б,8

в,8г 
Аюбов Э.Н базовый 

Аюбов Э.Н Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 8 класс 

 

Основы 

безопасно

сти 

жизнедеят

ельности 

9а,9б,9

в,9г 
Аюбов Э.Н базовый 

Аюбов Э.Н Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 9 класс 

 

Основы 

безопасно

сти 

жизнедеят

ельности 

10а,10

б,10в 
Аюбов Э.Н базовый 

Аюбов Э.Н Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 10 класс 

 

Основы 

безопасно

сти 

жизнедеят

ельности 

11а,11

б,11в 
Аюбов Э.Н базовый 

Аюбов Э.Н Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 11 класс 

 

Биология 

Биология 
10а,10

б,10в 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

Базовый  

Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 

ред. Пасечника В.В.Биология 

10 класс 

1.1.3.6.3.1.1 

Биология 
10а,10

б,10в 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

углубленный 

Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 

ред. Пасечника В.В.Биология 

10 класс 

 



Биология 
11а,11

б,11в 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

Базовый  

Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 

ред. Пасечника В.В.Биология 

10 класс 

1.1.3.6.3.1.2 

Биология 
11а,11

б,11в 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

углубленный 

Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 

ред. Пасечника В.В.Биология 

10 класс 

1.1.2.6.3.1.1 

Биология:   
5а,5б,5

в,5м 

Биология: 5-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

базовый 
Пасечник В. В.,. Биология: 5-й 

класс: 
1.1.2.6.3.1.2 

Биология 
6а,6б,6

в,6м 

Биология: 6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

базовый Пасечник В. В. 6-й класс: 1.1.2.6.3.1.3 

Биология:  
7а,7б,7

в,7г 

Биология: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

базовый 
Пасечник В. В., Биология : 7-й 

класс 
1.1.2.6.3.1.4 

Биология:  
8а,8б,8

в,8г 

Биология: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

базовый 
Пасечник В. В., Биология 8-й 

класс 
1.1.2.6.3.1.5 

Биология:  
9а,9б,9

в,9г 

Биология: 9-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

базовый Пасечник В.В Биология  

 

 

 


		2025-05-22T16:05:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ИСАЕВОЙ АНТОНИНЫ ИВАНОВНЫ"




